

## INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2014.

Chiffres exprimés en Dinars

	3ème Trimestre 2014	3ème Trimestre 2013	Au 30/09/2014	Au 30/09/2013	Au 31/12/2013 (*)
<b>1 - PRIMES EMISES</b>					
<b>VIE</b>	<b>4 871 675</b>	<b>5 064 538</b>	<b>15 382 325</b>	<b>14 590 831</b>	<b>18 536 777</b>
IARD	1 035 115	869 245	3 696 001	2 950 474	3 447 924
AUTO	2 259 574	1 971 025	8 310 053	6 991 341	9 810 665
ENGINEERING	328 957	181 240	1 425 632	1 127 519	1 620 736
TRANSPORT	293 125	425 561	1 347 093	1 321 910	2 197 469
MALADIE	1 993 815	1 621 327	5 777 366	5 583 011	7 494 526
<b>Non VIE</b>	<b>5 910 586</b>	<b>5 068 398</b>	<b>20 556 145</b>	<b>17 974 255</b>	<b>24 571 320</b>
<b>Total</b>	<b>10 782 261</b>	<b>10 132 936</b>	<b>35 938 470</b>	<b>32 565 086</b>	<b>43 108 097</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>	<b>4 811 357</b>	<b>3 703 233</b>	<b>15 526 586</b>	<b>11 986 290</b>	<b>15 437 822</b>
VIE	3 341 369	2 738 260	10 034 181	8 080 755	9 829 258
IARD	857 249	333 451	2 950 556	1 770 521	2 104 886
AUTO	153 993	71 368	408 559	288 277	455 216
ENGINEERING	254 081	139 737	1 061 625	822 365	1 300 884
TRANSPORT	204 665	420 416	1 071 665	1 024 371	1 747 577
<b>3 - COMMISSIONS</b>	<b>2 076 463</b>	<b>1 861 240</b>	<b>6 335 880</b>	<b>4 917 222</b>	<b>7 437 781</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE</b>					
<b>VIE</b>	<b>443 224</b>	<b>1 274 271</b>	<b>3 282 212</b>	<b>3 444 520</b>	<b>4 307 277</b>
IARD	528 435	520 618	914 796	892 431	1 627 126
AUTO	2 256 227	2 265 837	5 303 575	6 254 364	8 412 587
ENGINEERING	-218 657	24 845	206 878	73 314	192 422
TRANSPORT	141 308	403 578	273 142	1 519 527	1 277 331
MALADIE	1 497 039	626 260	4 323 295	3 772 270	5 248 639
<b>Non VIE</b>	<b>4 204 353</b>	<b>3 841 138</b>	<b>11 021 687</b>	<b>12 511 906</b>	<b>16 758 105</b>
<b>Total</b>	<b>4 647 576</b>	<b>5 115 409</b>	<b>14 303 898</b>	<b>15 956 426</b>	<b>21 065 382</b>
<b>5 - PRODUIT DES PLACEMENTS</b>	<b>1 232 732</b>	<b>2 127 948</b>	<b>4 301 817</b>	<b>3 730 112</b>	<b>5 097 162</b>
dont Revenus financiers	953 878	1 604 628	3 479 467	2 946 921	4 048 395

(\*) Chiffres Audités

## **I- BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :**

- 1- Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
- 2- Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
- 3- Les indicateurs relatifs à l'exercice 2013 sont audités et découlent des états financiers approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 10 Juin 2014.
- 4- Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

## **II- FAITS SAILLANTS :**

- Au 30 Septembre 2014, le chiffre d'affaires global a augmenté de 10,3% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année 2013.
- Le chiffre d'affaires de la branche vie a augmenté de 5,4% par rapport à la même période de l'année écoulée.
- Le chiffre d'affaires non vie a évolué de +14,4% notamment pour la branche Engineering (+26.4%) et les branches IARD (25,27%).
- Les primes cédées ont enregistré une évolution de +29,5%, expliquée essentiellement par la modification des termes du traité de réassurance pour la branche vie (notamment pour les produits de bancassurance), et l'augmentation importante du chiffre d'affaires des branches Engineering et IARD fortement réassurées.
- La charge globale des sinistres au 30/09/2014, a enregistré une baisse de 10,4%, expliquée notamment par le retour à la normale de la sinistralité de la branche transport et par l'allègement des charges de sinistres à travers le recours aux transactions pour la branche automobile.
- A fin septembre 2014, Les produits des placements ont enregistré une augmentation de 15,3% par rapport à la même période de 2013.